
Zápis z jednání výboru Společnosti p  ř  átel ZŠ Pardubice-Polabiny III
(dále jen „SPZŠ“) ze dne 15. 11. 2022

Přítomno 23 zástupců tříd z celkového počtu 31 (viz prezenční listina), tj. účast 74 %. 
V souladu s čl. 12 stanov SPZŠ byl výbor schopen se usnášet.

1) Informace o finanční situaci SPZŠ

Ke dni 15. 11. 2022 bylo v pokladně SPZŠ 14.020 Kč, na účtu SPZŠ bylo 75.517 Kč, celkem finanční
prostředky SPZŠ činily 89.537 Kč.

2) Informace ředitele školy Františka Němce

 Ve škole je 31 tříd, celkem 800 žáků, tj. škola má zcela naplněnou kapacitu.
 Ve škole je 21 žáků (uprchlíků) z Ukrajiny, dalších 10 dětí z Ukrajiny navštěvovalo školu již před

válkou na Ukrajině. Celkem je ve škole 52 cizinců.
 Škola má celkem 86 zaměstnanců (pedagogických a nepedagogických).
 Škola  slaví  50  let  od  otevření.  V rámci  oslav  se  dne  24.  11.  2022  uskuteční  akademie  v  aule

Univerzity Pardubice – dopoledne pro žáky školy, odpoledne pro rodiče a hosty (současné a bývalé
zaměstnance či zástupce zřizovatele). Na akademii bude dobrovolné vstupné, případný výtěžek bude
předán do pokladny SPZŠ.

 V sobotu 26. 11. se ve škole uskuteční Den otevřených dveří.
 Škola ke svému výročí vydala doplněné vydání knihy o npor. Eliášovi, jeho bratrovi a synovi. Škola

dále vydala almanach o historii školy.
 Žáci školy tradičně vystoupí v pátek 25. 11. 2022 při slavnostním rozsvícení vánočního stromu v

Polabinách 2.
 Dne 14. 11. 2022 byly oceněni nejlepší žáci pardubických základních škol. Mezi oceněnými bylo i

19 žáků ZŠ Polabiny III.
 Ředitel školy upozornil  na aktuální problémy výchovného charakteru – používání elektronických

cigaret,  resp.  vaporizérů  žáky  v  prostorách  školy  (problém  na  všech  základních  školách  v
Pardubicích), používání žvýkacího tabáku (pytlíčky), opakovaně nepořádek na toaletách.

 Škola neplánuje na příští školní rok slučování/rozdělování tříd, jaké proběhlo ve druhých třídách ve
školním roce 2021/22.

 Cena obědů ve školní jídelně se zatím nemění.

3) Informace školní psycholožky Mgr. Barbory Zárubové

Mgr. Zárubová jako host jednání výboru představila svou činnost – žáci a rodiče mají možnost se na ni
obrátit. Zástupcům tříd předala k rozšíření ve třídách leták s přehledem s informacemi o činnosti školního
psychologa.  Poskytuje  pomoc  nejen  s  problémy/situacemi,  které  mají  původ  ve  škole.  Zabývá  se  mj.
problematikou  absencí,  demotivace  žáků,  rodinnými  problémy,  přehnanými  nároky,  vztahy  ve
třídě/kolektivu.  Školní  psychologické pracoviště je  „první  linií“,  v případě závažných problémů na jeho
činnosti navazuje pedagogickopsychologická poradna nebo klinický psycholog.

Termín dalšího jednání výboru SPZŠ se uskuteční 16. 3. 2022.

V Pardubicích, 18. 11. 2022 Mgr. Jan Bříza
předseda výboru


